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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

Datos Generales
Nombre: KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo

Facultad de Psicologia
Desde 01-12-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'1 2016 - VIGENTE
PRIDE C 2013 - 2024
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 “PUEBLOS ORIGINARIOS COMMUNITY KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ EUREKA-REVIST 2015
RESISTANCE: A SPACE FOR PSYCHOLOGIST A CIENTIFICA DE
ACTION WITH THE COMMUNITY" PSICOLOGIA
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MEXICO

KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 8 (88.89%)
|| caps. delibros : 1 (11.11%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Critica A La Psicologia Social KATHERINE ISABEL Libro 2022 9786073057608
Comunitaria HERAZO GONZALEZ Completo

2 Investigacion Intervencion En Psicologia  KATHERINE ISABEL Libro 2022 9786073057837
Social Comunitaria HERAZO GONZALEZ Completo

BRENDA MIREYA MORENO
LUNA CARLOS ANTONIO
AGUIRRE ROJAS

3 Sense of us in the face of the pandemic: KATHERINE ISABEL Capitulo 2022 978303082996
A psychosocial and community HERAZO GONZALEZ de un Libro 4
approach
4 Investigaciéon- Intervencion en Psicologia CARLOS ANTONIO Libro 2019 9786073018074
Social Comunitaria AGUIRRE ROJAS Completo
KATHERINE ISABEL
HERAZO GONZALEZ
BRENDA MIREYA MORENO
LUNA
5 Critica a la psicologia social comunitaria  KATHERINE ISABEL Libro 2018 9786073002073
HERAZO GONZALEZ Completo
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6 Desafios para la psicologia social KATHERINE ISABEL Libro 2016 9786070277900
comunitaria, reflexion, accion e HERAZO GONZALEZ Completo
investigacion de un primer encuentro MARIA DE LA LUZ

JAVIEDES ROMERO
EMILIANO LEZAMA

LEZAMA et al.
7 'Los que huyeron'. Indigenas KATHERINE ISABEL Libro 2015 9786070274886
desplazados: sus derechos humanosy  HERAZO GONZALEZ Completo
representaciones sociales
8 Hacia una psicologia social comunitaria  ANDRES MEDINA Libro 2015 978607026495
comprometida con los pueblos HERNANDEZ KATHERINE ~ Completo 5
originarios de nuestra América ISABEL HERAZO
GONZALEZ
9 Sentido de comunidad en un pueblo KATHERINE ISABEL Libro 2014 9786070252273
originario: Santa Martha Acatitla (entre  HERAZO GONZALEZ Completo

los carrizos)
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 3 (75.00%)
OTROS: 1 (25.00%)

# Nombre Participantes Fuente Fechainicio Fecha fin

1 Formas de participacién y sentido KATHERINE ISABEL Presupuesto de la 01-01-2016 01-12-2018
de comunidad en el pueblo HERAZO GONZALEZ UNAM asignado a
originario de Santa Maria la Dependencia
Tepepan a inicios del siglos XXI

2 Sentido de comunidad en KATHERINE ISABEL Presupuesto de la 01-08-2017 01-07-2018
desplazados Ashdnincas durante  HERAZO GONZALEZ UNAM asignado a
la década del noventa de siglo XX la Dependencia

3  Reflexion epistémica de la KATHERINE ISABEL Presupuesto de la 01-01-2019  31-12-2019
Psicologia Social Comunitaria HERAZO GONZALEZ UNAM asignado a
latinoamericana la Dependencia

4  Reflexidn epistémica de la KATHERINE ISABEL Universidades, 01-01-2020 31-12-2020
Psicologia Social Comunitaria HERAZO GONZALEZ Centros, Institutos
latinoamericana. u Organismos

Internacionales
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 9 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Sentido del nosotros y Tesis de KATHERINE ISABEL Montiel Facultad de 2024
resistencia de los Licenciatura HERAZO GONZALEZ, Garcia, Psicologia,
Ashdninkas ante modelos Danielq,
hegemonicos en salud

2  Investigacion documental Tesis de KATHERINE ISABEL Montesde  Facultad de 2019
sobre la representacion Licenciatura HERAZO GONZALEZ, = Ocadela Psicologiaq,
social de la naturaleza en Garza, Oscar
las comunidades nahuas Andrés,
de Puebla

3 Sentido de comunidad en Tesis de KATHERINE ISABEL Guzmdan Facultad de 2019
el pueblo de Santiago Licenciatura HERAZO GONZALEZ, Rodriguez,  Psicologiq,
Tzapotitléan (el lugar de los Lorenaq,

zapotes): un andlisis desde
sus mayordomias

4  Sentido del nosotros, los Tesis de KATHERINE ISABEL Gudifio Facultad de 2019
triquis de San Juan Copala Licenciatura HERAZO GONZALEZ, Alvarado, Psicologia,
: de la autonomia all Syeni
desplazamiento forzado Helena,
Pérez
Guerrero,
Adrianag,
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

Intervencion con
migrantes forzados y con
su comunidad de origen:
una propuesta de taller
para su incorporacion
psicosocial

Participacion del pueblo
de San Andrés Totoltepec
en la peregrinacion al
Santuario de Chalma
Participacién comunitaria
en la festividad de dia de
muertos en Santiago
Zapotitlan, Tidhuac

El discurso-testimonio
como método para el
estudio del sentido de
comunidad de un pueblo
originario

Participacion y
compromiso comunitario
en el cuidado del ojo de
agua de los pueblos

originarios de san miguel y

santo tomds ajusco

Fecha de impresién: 03:42:45
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Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

KATHERINE ISABEL
HERAZO GONZALEZ,

KATHERINE ISABEL

HERAZO GONZALEZ,

KATHERINE ISABEL
HERAZO GONZALEZ,

NORMA ANGELICA
GOMEZ RIOS,

KATHERINE ISABEL
HERAZO GONZALEZ,
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Luis Garcia,
Pedro,

Vilchis Borrel,

Guillermo,

Gonzdlez
Chavez,
Abigail,

KATHERINE
ISABEL
HERAZO
GONZALEZ,
Moreno
Lunag, Brenda
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de

Psicologiaq,

Facultad de
Psicologiaq,

Escuela
Nacional de

Trabajo Social,

Facultad de
Psicologiaq,

Mireya, et al.

MARIA DE LA
LUZ JAVIEDES
ROMERO,
Ruiz Torres,
Andrea
Caroling,

Facultad de
Psicologia,

2017

2016

2016

2015

2014
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
PSICOLOGIA SOCIAL DE LA INTERACC.
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
CONFLICTO, CONFORMIDAD Y CONSENSO
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
PSICOLOGIA SOCIAL DE LA INTERACC.
EVALUACION SOCIAL

CONSTRUCCION DE INSTRUMENTOS
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION

Pagina 8/11

[ Licenciatura: 42 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

2
5
13
19
13
12
15
15
22
4
12
8
41
36
5
6
3
23
49
20
37
9
6
40

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2025-2
2025-1
2024-2
2024-1
2023-2
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2019-1
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
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INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

1
10

46
20
18

17
19
18
36
14

49

13
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2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ
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KATHERINE ISABEL HERAZO GONZALEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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